

COTAÇÃO DE PREÇOS

À CÂMARA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE/MA

F O MOREIRA COMERCIO E SERVIÇOS – ME

CNPJ: 27.458.531/0001-89

ENDEREÇO: AV. DR. ANTÔNIO SAMPAIO Nº 1266

BAIRRO: CENTRO - CEP: 65468-000 - CIDADE: MATÕES DO NORTE-MA

TEL: (98) 3455-1084 / 98469.7556

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE – MA.

PLANILHA DE QUANTIDADES E PREÇOS

GRUPO I – MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	UNID	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QTD.	V. UNT.	VALOR TOTAL
1	CX	PAPEL A4, BRANCO, ALCALINO, NÃO RECICLADO, GRAMATURA 75G/M ² , MEDINDO 210 MM X 297 MM. CAIXA COM 10 RESMAS, CADA RESMA COM 500 FOLHAS.	12	220,00	2.640,00
2	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CORPO SEXTAVADO EM POLIESTIRENO, COM RESPIRO NO CENTRO, CX C/ 50 UN. TRANSPARENTE INCOLOR, TUBO EM POLIETILENO COM DIÂMETRO INTERNO DE 3,2MM, PONTA EM LATÃO USINADO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO USINADO, TRAÇO DA ESCRITA 1,0MM, COR DA TINTA AZUL, DIMENSÃO DO CONJUNTO TUBO COM SUPORTE E PONTA 133,480MM.	6	39,00	234,00



3	CX	CANETA MARCA TEXTO, COM PONTA RESISTENTE, POSSIBILITA UMA ESCRITA FIRME, SEM AFUNDAMENTO DA PONTA. CHANFRADA, ELA TAMBÉM PERMITE A MARCAÇÃO EM TRAÇADO DUPLO: FINO PARA SUBLINHAR E GROSSO PARA DESTACAR. BOA ADERÊNCIA, TANTO EM SUPERFÍCIES DE PAPEL COMUM, QUANTO DE PAPEL FAX E CÓPIAS. DESCRIÇÃO TÉCNICA: MARCADOR PARA DESTACAR, TINTA DE COMPOSIÇÃO ESPECIAL FLOURESCENTE, PONTA DE POLIÉSTER CHANFRADA, NA COR: AMARELO. CAIXA COM 12 UNIDADES	10	22,50	225,00
4	UND	GRAMPEADOR DE MESA PARA PAPEL. TAMANHO PEQUENO, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS, NO MÍNIMO NA GRAMATURA DO PAPEL 75G, PARA GRAMOS 26/6, APOIO E BASE PLÁSTICA, ESTRUTURA METÁLICA.	15	23,50	352,50
5	UND	PERFURADOR DE PAPEL, 2 FUROS, FERRO ESMALTADO/METAL, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO SIMULTÂNEA APROXIMADA DE 15 FOLHAS (REFERENTE A PAPEL 75G/M ²), COM ALTA DURABILIDADE.	10	25,00	250,00
6	UND	COLA BRANCA LIQUIDA ATÓXICA. ESPECIFICAÇÃO: EM EMBALAGEM DE 90G A BASE DE ÁGUA E PVA, POSSUI ACABAMENTO TRANSPARENTE E FLEXÍVEL, 100% LAVÁVEL, TUBO COM BICO CONTRA ENTUPIAMENTO E VAZAMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, ATÓXICA, BICO APLICADOR, TIPO LIQUIDO.	30	3,00	90,00
7	UND	FITA ADESIVA, GOMADA, PLASTIFICADA, 50MM X 50M. RL - 50 M.	15	13,50	202,50
8	PCT	PILHAS PEQUENAS, EMBALAGEM COM 2 UNIDADES	100	3,00	300,00
9	CX	LÁPIS PRETO NÚMERO 2, FLEXÍVEL, ULTRA-RESISTENTE, HEXAGONAL C/144 UNIDADES	5	45,00	225,00
10	CX	BORRACHA BRANCA MACIA P/ LÁPIS CX C/ 40 UNID.	5	7,00	35,00
11	UND	CAIXA ARQUIVO, DESMONTÁVEL, EM PLÁSTICO POLIONDA. ESPECIFICAÇÃO: MEDINDO: 360 MM X 130 MM X 250 MM, COM ÁREAS DE PICOTE DE FÁCIL REMOÇÃO, COM VINCOS PARA FACILITAR A MONTAGEM, TRAVA LATERAL. CORES A DEFINIR.	40	6,80	272,00
12	UND	CALCULADORA 12 DÍGITOS	3	21,00	63,00
13	UND	CORRETIVO LÍQUIDO, À BASE DE ÁGUA, NÃO TÓXICO, PARA CORREÇÕES DE ESFEROGRAFIA, DATILOGRAFIA E FOTOCÓPIA, CONTEÚDO: 18ML.	30	2,20	66,00
14	UND	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 40M (ROLO COM 25MM DE DIÂMETRO).	10	4,30	43,00

15	PCT	PAPEL VERGÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, TIPO CLÁSSICO, CORES VARIADAS, 180G/M ² , MEDINDO 297X210MM, FORMATO A4, PACOTE COM 50 FOLHAS.	20	14,00	280,00
16	UND	TESOURA PEQUENA	5	3,60	18,00
17	UND	TESOURA GRANDE 21 CM COM CABO PLÁSTICO E LÂMINA DE AÇO. ESPECIFICAÇÃO: TESOURA DE CABO EMBORRACHADO. APLICAÇÃO: MULTIUSO, TAMANHO 21 CM.	5	12,00	60,00
18	UND	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA COM 100 FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, COM CAPA DURA, NO FORMATO 153 X 216MM E COM ENCADERNAÇÃO COSTURADA.	15	10,50	157,50
19	UND	LIVRO DE ATAS COM 100 FOLHAS NUMERADAS, CAPA DURA DE PAPELÃO REVESTIDA DE PAPELÃO OF-SET- FORMATO DA CAPA: 310X217MM, CONTENDO TERMO DE ABERTURA, NA COR PRETA.	20	14,00	280,00
20	UND	ALMOFADA CARIMBO. ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO Nº 4, CONFECCIONADA EM ESTOJO PLÁSTICO RÍGIDO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO DE ALTA DURAÇÃO, TAMANHO Nº 4, COR AZUL E PRETA.	5	7,50	37,50
21	UND	TINTA PRA CARIMBO	8	5,00	40,00
22	UND	EXTRATOR DE GRAMPO EM AÇO CROMADO, TIPO ESPÁTULA, MEDINDO: 14,50 CM DE COMPRIMENTO E PONTA ESPESSURA DE 1,1 CM.	10	4,20	42,00
23	UND	PRANCHETA TRANSPARENTE, EM ACRÍLICO, COM PRENDEDOR METÁLICO. DIMENSÕES: 34CM DE COMPRIMENTO E 23,5CM DE LARGURA.	10	8,00	80,00
24	CX	CLIPS GALVANIZADOS Nº 2/0. ESPECIFICAÇÃO: EM CAIXA CARTÃO COM 100 UNIDADES PARA UTILIZAR COM PAPÉIS NA ORGANIZAÇÃO DIÁRIA. ESTE CLIPS GALVANIZADO É RESISTENTE À OXIDAÇÃO.	20	3,80	76,00
25	CX	CLIPS GALVANIZADOS Nº 3/0. ESPECIFICAÇÃO: EM CAIXA CARTÃO COM 100 UNIDADES PARA UTILIZAR COM PAPÉIS NA ORGANIZAÇÃO DIÁRIA. ESTE CLIPS GALVANIZADO É RESISTENTE À OXIDAÇÃO.	20	3,20	64,00
26	CX	CLIPS GALVANIZADOS Nº 4/0. ESPECIFICAÇÃO: EM CAIXA CARTÃO COM 100 UNIDADES PARA UTILIZAR COM PAPÉIS NA ORGANIZAÇÃO DIÁRIA. ESTE CLIPS GALVANIZADO É RESISTENTE À OXIDAÇÃO.	20	3,30	66,00

27	CX	CLIPS GALVANIZADOS Nº 6/0. ESPECIFICAÇÃO: EM CAIXA CARTÃO COM 50 UNIDADES PARA UTILIZAR COM PAPÉIS NA ORGANIZAÇÃO DIÁRIA. ESTE CLIPS GALVANIZADO É RESISTENTE À OXIDAÇÃO. GRAMPO 23/10, EM METAL GALVANIZADO, PARA GRAMPEADOR DE MESA, CAIXA COM 1.000 UNIDADES.	15	4,20	63,00
28	CX	GRAMPO 23/16, EM METAL GALVANIZADO, PARA GRAMPEADOR DE MESA, CAIXA COM 1.000 UNIDADES.	20	8,00	160,00
29	UND	PASTA AZ, ARQUIVO OFÍCIO, MATERIAL PAPELÃO DURO, REVESTIDO EM PP DE ALTA RESISTÊNCIA, TIPO AZ, LARGURA 285 MM, ALTURA 345 MM, LOMBADA 73 MM, CORES DIVERSA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 02 PRENDEDORES INTERNOS E ALAVANCA, MECANISMO NIQUELADOS DE ALTA PRECISÃO E CANTONEIRAS DE PROTEÇÃO DE METAL PARA EVITAR QUALQUER DESGASTE DO PRODUTO. DORSO LARGO, ETIQUETA COM DUPLA FACE LOMBADA.	25	12,00	300,00
30	UND	ENVELOPE DE PAPEL KRAFT AMARELO OURO, MEDINDO 240 X 340 CM, GRAMATURA DE 80 G / M2	800	0,65	520,00
					7.242,00

GRUPO II – MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA

ITEM	UNIDADE	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	QUANT.	V. UNT.	VALOR TOTAL
31	PCT	SABÃO EM PÓ. EMBALAGEM DE 500G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	60	4,00	240,00
32	UND	SABÃO EM BARRA GLICERINADO DE 200G CADA.	40	1,60	64,00
33	UND	DETERGENTE PARA LOUÇAS DE 500 ML, BIODEGRADÁVEL, CONSISTENTE. APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEAS. AROMA NATURAL. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	80	1,80	144,00
34	UND	DESINFETANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO. APLICAÇÃO: DESINFETANTE E GERMICIDA. COMPOSIÇÃO AROMÁTICA: EUCALIPTO. FRASCOS DE 2 LITROS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	80	7,90	632,00

35	UND	ÁGUA SANITÁRIA, À BASE DE CLORO. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO. TEOR CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,50%, COR LEVEMENTE AMARELOESVERDEADA. APLICAÇÃO: ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL. FRASCOS DE 1 LITRO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	90	2,40	216,00
36	UND	LIMPA ALUMÍNIO DE 500ML	24	3,60	86,40
37	UND	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, PACOTE COM 8 UNIDADES, 60 GRAMAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE QUE NÃO ACUMULA BACTÉRIAS, 100% ECOLÓGICO, TIPO **BOMBRIL.	25	2,30	57,50
38	UND	ESPONJA DUPLA FACE, ESPONJA DE LOUÇA, PARA LIMPEZA, DUPLA FACE, ANTIBACTERIANA, MEDINDO 1,10 X 75 X 20 MM.	150	0,90	135,00
39	PCT	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, EMBALAGEM 100 X 180 ML.	150	3,50	525,00
40	PCT	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, EMBALAGEM 100 X 50 ML.	120	2,50	300,00
41	PCT	PAPEL HIGIÊNICO, 100% FIBRAS NATURAIS, PICOTADO, GROFADO, COM RELEVO, FOLHA SIMPLES NA COR BRANCA (100% BRANCA), NEUTRO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. PACOTE COM 04 ROLOS MEDINDO 30MX10CM. A EMBALAGEM DEVERÁ TER BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO	100	3,90	390,00
42	UND	PANO MULTIUSO, PANO DE LIMPEZA MULTIUSO ANTIBACTERIAL DO TIPO **PERFEX 60X33 CM	60	4,40	264,00
43	UND	PANO DE PRATO, LISO DE MATERIAL 100% ALGODÃO, MEDINDO NO MÍNIMO 65X40CM	35	3,00	105,00
44	UND	INSETICIDA AEROSOL 360ML	24	9,40	225,60
45	UND	CESTO DE LIXO DE 10 LITROS	24	5,50	132,00
46	UND	VASSOURA DE PIAÇAVA, N.º 05, BASE TRIANGULAR, REVESTIDA DE FLANGE DE METAL, MEDIDA DA BASE DA VASSOURA ONDE ENCAIXA O CABO DEVE SER DE 16CM.	10	7,50	75,00
47	UND	VASSOURA DE PELO, DE PÊLO ANIMAL RETO, CABO DE MADEIRA CABO REVESTIDO.	32	9,00	288,00
48	PCT	SACO P/ LIXO DE 100L PACOTE COM 5 UNIDADES	120	4,50	540,00
49	PCT	SACO P/ LIXO DE 50L PACOTE COM 10 UNIDADES	120	3,70	444,00
50	UND	PUXADOR / RODO 60CM, DE MADEIRA PLASTIFICADO COM BORRACHA DE 60CM.	12	8,50	102,00
51	UND	BALDES DE PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 10 LITROS DIMENSÕES MÍNIMAS 255X270.	12	9,80	117,60

52	UND	SABONETE LIQUIDO DE 500ML	12	13,00	156,00
53	UND	ÁLCOOL, TIPO ETÍLICO HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO 46%. APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO. FRASCO DE 1 LITRO.	24	5,00	120,00
54	UND	ODORIZADOR DE AMBIÊNTE AEROSOL 360ML	48	9,00	432,00
55	UND	SABONETE COMUM, UNIDADE C/ 90 G.	36	1,20	43,20
					5.834,30

GRUPO III – GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

ITEM	UNIDADE	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	QUANT.	V. UNT.	VALOR TOTAL
56	PCT	CAFÉ - TORRADO E MOÍDO. EMBALAGENS DE 250G CONTENDO PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA E ENDEREÇO DO FABRICANTE E NUMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, ACONDICIONADAS EM FARDOS. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.	80	5,70	456,00
57	UND	NESCAU LATA DE 400G	120	7,50	900,00
58	UND	REFRIGERANTE 2L, SABORES VARIADOS	280	7,20	2.016,00
59	QUILO	AÇÚCAR - TIPO CRISTAL ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. DEVE CONTER NO MÍNIMO 99,3 DE SACAROSE LIVRE DE FERMENTAÇÃO. EMBALAGENS DE 1 KG CONTENDO PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA E ENDEREÇO DO FABRICANTE E NUMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, ACONDICIONADAS EM FARDOS. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES	150	3,00	450,00
60	UND	SUCO EM GARRAFA 500ML	36	5,00	180,00
61	PCT	BISCOITO SALGADO - EM EMBALAGEM DE 400G, COM 100% DOS BISCOITOS INTEIROS, VITAMINADO, COM 0% DE GORDURAS TRANS, GORDURAS SATURADAS DE 2 A 4 GRAMAS E SÓDIO ATÉ 230 MG POR PORÇÃO. O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADOS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO.	80	5,70	456,00
62	PCT	BISCOITOS DOCE ROSQUINHA, PACOTE DE 400G	80	5,20	416,00
63	FD	AGUA MINERAL 500 ML FARDO COM 12	200	15,00	3.000,00
64	GL	GALÃO DE ÁGUA MINERAL NATURAL ACONDICIONADA EM 20 LITROS	60	6,40	384,00
65	PCT	LEITE EM PÓ PC 200G	250	5,20	1.300,00
66	PCT	BOMBONS CAFÉ 500G	50	11,00	550,00



Processo nº	0403001-01/2019
Folha nº	040
Rubrica	81

	10.108,00
VALOR TOTAL GLOBAL: R\$ 23.184,30 (VINTE E TRÊS MIL CENTO E OITENTA E QUATRO REAIS E TRINTA CENTAVOS).	

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

MATÕES DO NORTE (MA), 05 DE MARÇO DE 2019.

Francisco Oliveira Moreira

FRANCISCO OLIVEIRA MOREIRA

EMPRESÁRIO

CPF: 001.856.153-50

Processo nº	0409001-01/2019
Folha nº	092
Rubrica	87

REPLETA

À CÂMARA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE – MA

REPLETA DISTRIBUIDORA LTDA – ME, SITUADA AV. FRANCISCO CARLOS JANSEN 812 B, BAIRRO PARQUE PIAUÍ, TIMON - MA, CNPJ 26.689.426/0001-98, VEM ATRAVÉS DESTA APRESENTAR ORÇAMENTO N° 06032019-01 PARA EVENTUAL E FUTURA COMPRA DE PRODUTOS CONFORME PLANILHA EM ANEXO:

GRUPO I – MATERIAL DE EXPEDIENTE					
ITEM	UNID	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QTD.	V. UNT.	V. TOTAL
1	CX	Papel a4, branco, alcalino, não reciclado, gramatura 75g/m ² , medindo 210 mm x 297 mm. Caixa com 10 Resmas, cada resma com 500 folhas.	12	R\$ 230,00	R\$ 2.760,00
2	CX	Caneta Esferográfica Com As Seguintes Características Técnicas: Corpo Sextavado Em Poliestireno, Com Respiro No Centro, CX c/ 50 uN. Transparente Incolor, Tubo Em Polietileno Com Diâmetro Interno De 3,2mm, Ponta Em Latão Usinado Com Esfera De Tungstênio Usinado, Traço Da Escrita 1,0mm, Cor Da Tinta Azul, Dimensão Do Conjunto Tubo Com Suporte E Ponta 133,480mm.	6	R\$ 39,00	R\$ 234,00

REPLETA

3	CX	Caneta marca texto, com ponta resistente, possibilita uma escrita firme, sem afundamento da ponta. Chanfrada, ela também permite a marcação em traçado duplo: fino para sublinhar e grosso para destacar. Boa aderência, tanto em superfícies de papel comum, quanto de papel fax e cópias. Descrição técnica: marcador para destacar, tinta de composição especial fluorescente, ponta de poliéster chanfrada, na cor: amarelo. Caixa com 12 unidades	10	R\$ 23,50	R\$ 235,00
4	UND	Grampeador de mesa para papel. Tamanho pequeno, Capacidade para grampear 25 folhas, no mínimo na gramatura do papel 75g, para grampos 26/6, apoio e base plástica, estrutura metálica.	15	R\$ 24,50	R\$ 367,50
5	UND	Perfurador de papel, 2 furos, ferro esmaltado/metálico, capacidade de perfuração simultânea aproximada de 15 folhas (referente a papel 75g/m²), com alta durabilidade.	10	R\$ 27,00	R\$ 270,00
6	UND	Cola branca líquida atóxica. Especificação: em embalagem de 90g a base de água e PVA, possui acabamento transparente e flexível, 100% lavável, tubo com bico contra entupimento e vazamento, características adicionais, atóxica, bico aplicador, tipo líquido.	30	R\$ 3,10	R\$ 93,00
7	UND	Fita adesiva, gomada, plastificada, 50mm x 50m. RI - 50 m.	15	R\$ 14,00	R\$ 210,00
8	PCT	Pilhas Pequenas, embalagem com 2 unidades	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00

REPLETA

9	CX	Lápis preto número 2, flexível, ultra-resistente, hexagonal c/144 unidades	5	R\$ 46,00	R\$ 230,00
10	CX	Borracha branca macia p/ lápis cx c/ 40 unid.	5	R\$ 9,00	R\$ 45,00
11	UND	Caixa arquivo, desmontável, em plástico polionda. Especificação: medindo: 360 mm x 130 mm x 250 mm, com áreas de picote de fácil remoção, com vincos para facilitar a montagem, trava lateral. Cores a definir.	40	R\$ 6,90	R\$ 276,00
12	UND	Calculadora 12 dígitos	3	R\$ 23,00	R\$ 69,00
13	UND	Corretivo líquido, à base de água, não tóxico, para correções de esferografia, datilografia e fotocópia, conteúdo: 18ml.	30	R\$ 2,30	R\$ 69,00
14	UND	Fita Adesiva Transparente 12mm X 40m (Rolo Com 25mm De Diâmetro).	10	R\$ 4,40	R\$ 44,00
15	PCT	Papel Vergê, Material Celulose Vegetal, Tipo Clássico, Cores variadas, 180g/M², Medindo 297x210mm, Formato A4, Pacote Com 50 Folhas.	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00
16	UND	Tesoura Pequena	5	R\$ 3,50	R\$ 17,50
17	UND	Tesoura grande 21 cm com cabo plástico e lâmina de aço. Especificação: tesoura de cabo emborrachado. Aplicação: multiuso, tamanho 21 cm.	5	R\$ 11,00	R\$ 55,00
18	UND	Livro Protocolo De Correspondência Com 100 Folhas Pautadas E Numeradas Seqüencialmente, Com Capa Dura, No Formato 153 X 216mm E Com Encadernação Costurada.	15	R\$ 11,00	R\$ 165,00

REPLETA

19	UND	Livro de Atas com 100 folhas numeradas, capa dura de papelão revestida de papelão of-set- formato da capa: 310x217mm, contendo termo de abertura, na cor preta.	20	R\$ 13,50	R\$ 270,00
20	UND	Almofada carimbo. Especificação: tamanho nº 4, confeccionada em estojo plástico rígido, material almofada esponja absorvente revestida de tecido de alta duração, tamanho nº 4, cor azul e preta.	5	R\$ 8,00	R\$ 40,00
21	UND	Tinta Pra Carimbo	8	R\$ 6,00	R\$ 48,00
22	UND	Extrator de grampo em aço cromado, tipo espátula, medindo: 14,50 cm de comprimento e ponta espessura de 1,1 cm.	10	R\$ 4,30	R\$ 43,00
23	UND	Prancheta transparente, em acrílico, com prendedor metálico. Dimensões: 34cm de comprimento e 23,5cm de largura.	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
24	CX	Clips galvanizados nº 2/0. Especificação: em caixa cartão com 100 unidades para utilizar com papéis na organização diária. Este clips galvanizado é resistente à oxidação.	20	R\$ 4,20	R\$ 84,00
25	CX	Clips galvanizados nº 3/0. Especificação: em caixa cartão com 100 unidades para utilizar com papéis na organização diária. Este clips galvanizado é resistente à oxidação.	20	R\$ 4,00	R\$ 80,00
26	CX	Clips galvanizados nº 4/0. Especificação: em caixa cartão com 100 unidades para utilizar com papéis na organização diária. Este clips galvanizado é resistente à oxidação.	20	R\$ 3,20	R\$ 64,00

REPLETA

27	CX	Clips galvanizados nº 6/0. Especificação: em caixa cartão com 50 unidades para utilizar com papéis na organização diária. Este clipe galvanizado é resistente à oxidação. Grampo 23/10, em metal galvanizado, para grampeador de mesa, caixa com 1.000 unidades.	15	R\$ 4,30	R\$ 64,50
28	CX	Grampo 23/16, em metal galvanizado, para grampeador de mesa, caixa com 1.000 unidades.	20	R\$ 7,90	R\$ 158,00
29	UND	Pasta AZ, arquivo ofício, material papelão duro, revestido em PP de alta resistência, tipo az, largura 285 mm, altura 345 mm, lombada 73 mm, cores diversa. Características adicionais: 02 prendedores internos e alavanca, mecanismo niquelados de alta precisão e cantoneiras de proteção de metal para evitar qualquer desgaste do produto. Dorso largo, etiqueta com dupla face lombada.	25	R\$ 13,00	R\$ 325,00
30	UND	Envelope de papel kraft amarelo ouro, medindo 240 x 340 cm, gramatura de 80 g / m2	800	R\$ 0,75	R\$ 600,00

VALOR TOTAL LOTE I R\$ 7.616,50
 sete mil, seiscentos e dezesseis reais e cinquenta centavos

GRUPO II – MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA					
ITEM	UNID	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QTD.	V. UNT.	V. TOTAL
31	PCT	Sabão em pó. Embalagem de 500g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	60	R\$ 4,50	R\$ 270,00

REPLETA

32	UND	Sabão em barra glicerinado de 200g cada.	40	R\$ 1,70	R\$ 68,00
33	UND	Detergente para louças de 500 ml, biodegradável, consistente. Aplicação: remoção de gorduras de louças, talheres e panelas. Aroma natural. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	80	R\$ 1,70	R\$ 136,00
34	UND	Desinfetante, aspecto físico líquido. Aplicação: desinfetante e germicida. Composição aromática: eucalipto. Frascos de 2 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	80	R\$ 7,80	R\$ 624,00
35	UND	Água Sanitária, à base de cloro. Composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto. Teor cloro ativo variando de 2 a 2,50%, cor levemente amareloesverdeada. Aplicação: alvejante e desinfetante de uso geral. Frascos de 1 litro. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	90	R\$ 2,50	R\$ 225,00
36	UND	Limpa Alumínio de 500ml	24	R\$ 3,50	R\$ 84,00
37	UND	Esponja de lã de aço, pacote com 8 unidades, 60 gramas, de primeira qualidade que não acumula bactérias, 100% ecológico, tipo **Bombril.	25	R\$ 2,20	R\$ 55,00

REPLETA

38	UND	Esponja dupla face, Esponja de louça, para limpeza, dupla face, antibacteriana, medindo 1,10 x 75 x 20 mm.	150	R\$ 1,10	R\$ 165,00
39	PCT	Copo plástico descartável, embalagem 100 x 180 ml.	150	R\$ 3,40	R\$ 510,00
40	PCT	Copo plástico descartável, embalagem 100 x 50 ml.	120	R\$ 2,40	R\$ 288,00
41	PCT	Papel higiênico, 100% fibras naturais, picotado, grofado, com relevo, folha simples na cor branca (100% branca), neutro, de primeira qualidade. Pacote com 04 rolos medindo 30mx10cm. A embalagem deverá ter boa visibilidade do produto	100	R\$ 3,60	R\$ 360,00
42	UND	Pano multiuso, pano de limpeza multiuso antibacterial do tipo **Perfex 60x33 cm	60	R\$ 4,50	R\$ 270,00
43	UND	Pano de Prato, Liso de material 100% algodão, medindo no mínimo 65x40cm	35	R\$ 3,00	R\$ 105,00
44	UND	Inseticida Aerosol 360ml	24	R\$ 9,30	R\$ 223,20
45	UND	Cesto de Lixo de 10 litros	24	R\$ 6,00	R\$ 144,00
46	UND	Vassoura de piaçava, n.º 05, base triangular, revestida de flange de metal, medida da base da vassoura onde encaixa o cabo deve ser de 16cm.	10	R\$ 7,60	R\$ 76,00
47	UND	Vassoura de pelo, de pêlo animal reto, cabo de madeira cabo revestido.	32	R\$ 9,10	R\$ 291,20
48	PCT	Saco p/ Lixo de 100L pacote com 5 unidades	120	R\$ 4,40	R\$ 528,00
49	PCT	Saco p/ Lixo de 50L pacote com 10 unidades	120	R\$ 3,80	R\$ 456,00
50	UND	Puxador / rodo 60cm, de madeira plastificado com borracha de 60cm.	12	R\$ 8,70	R\$ 104,40

REPLETA

51	UND	Baldes de plástico, capacidade de 10 litros dimensões mínimas 255x270.	12	R\$ 9,90	R\$ 118,80
52	UND	Sabonete Líquido de 500ml	12	R\$ 11,00	R\$ 132,00
53	UND	Álcool, tipo etílico hidratado, concentração 46%. Aplicação: uso doméstico. Frasco de 1 litro.	24	R\$ 5,00	R\$ 120,00
54	UND	Odorizador de Ambiente Aerosol 360ml	48	R\$ 7,50	R\$ 360,00
55	UND	Sabonete comum, unidade c/ 90 g.	36	R\$ 1,10	R\$ 39,60
VALOR TOTAL LOTE II					R\$ 5.753,20
cinco mil, setecentos e cinquenta e três reais e vinte centavos					

GRUPO III – GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

ITEM	UNID	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QTD.	V. UNT.	V. TOTAL
56	PCT	CAFÉ - torrado e moído. Embalagens de 250g contendo prazo de validade, informações nutricionais, marca e endereço do fabricante e número de registro no órgão competente, acondicionadas em fardos. Validade mínima de 12 (doze) meses.	80	R\$ 5,80	R\$ 464,00
57	UND	Nescau lata de 400g	120	R\$ 8,00	R\$ 960,00
58	UND	Refrigerante 2L, sabores variados	280	R\$ 7,30	R\$ 2.044,00
59	Quilo	AÇÚCAR - tipo cristal isenta de sujidades, parasitas e larvas. Deve conter no mínimo 99,3 de sacarose livre de fermentação. Embalagens de 1 kg contendo prazo de validade, informações nutricionais, marca e endereço do fabricante e número de registro no órgão competente, acondicionadas em fardos. Validade mínima de 12 (doze) meses	150	R\$ 3,00	R\$ 450,00
60	UND	Suco em Garrafa 500ml	36	R\$ 4,80	R\$ 172,80

Processo nº 040.2015-014/2019
 Folha nº 049
 Rubrica 97

REPLETA

61	PCT	BISCOITO SALGADO - em embalagem de 400g, com 100% dos biscoitos inteiros, vitaminado, com 0% de gorduras trans, gorduras saturadas de 2 a 4 gramas e sódio até 230 mg por porção. O biscoito deverá ser fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço.	80	R\$ 5,40	R\$ 432,00
62	PCT	Biscoitos Doce Rosquinha, pacote de 400g	80	R\$ 5,10	R\$ 408,00
63	FD	Água Mineral 500 ml fardo com 12	200	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00
64	GL	Galão de água mineral natural acondicionada em 20 litros	60	R\$ 6,50	R\$ 390,00
65	PCT	Leite em Pó pc 200g	250	R\$ 5,00	R\$ 1.250,00
66	PCT	Bombons Café 500g	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
VALOR TOTAL LOTE III					R\$ 10.370,80
VALOR TOTAL DOS LOTES I,II,III					R\$ 23.740,50
vinte e três mil, setecentos e quarenta reais e cinquenta centavos					

Processo nº	04030101/2019
Folha nº	050
Rubrica	01

REPLETA

VALIDADE DO ORÇAMENTO: 60 DIAS
FORMA DE PAGAMENTO: À COMBINAR
LOCAL DE ENTREGA: À COMBINAR

NO ORÇAMENTO INCLUIMOS DESPESAS TAIS COMO FRETES, TRIBUTOS, CARGA, DESCARGA E SEGUROS, CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, CONTRIBUIÇÕES E OBRIGAÇÕES SOCIAIS, TRABALHISTAS E PREVIDENCIÁRIAS E OUTROS NECESSÁRIOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO

TIMON – MA, 06 DE MARÇO DE 2019.

REPLETA DISTRIBUIDORA LTDA
Sheire Silva das O. Santos
Sócia Administradora
CPF 029.483.493-88

REPLETA DISTRIBUIDORA LTDA
Sávio Barbosa de Sousa
Sócio Administrador
CPF 952.747.403-59

CLAERTON F. DA SILVA -ME

CNPJ: 12.772.677/0001-27

Processo nº	0403001-05/2018
Folha nº	051
Rubrica	9

PROPOSTA DE PREÇOS

À CAMARA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE/MA.

AV. DR ANTONIO SAMPAIO, Nº 90, CENTRO, MATÕES DO NORTE/MA

GRUPO I – MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	UNID	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QTD.	V. UNT.	VALOR TOTAL
1	CX	Papel a4, branco, alcalino, não reciclado, gramatura 75g/m ² , medindo 210 mm x 297 mm. Caixa com 10 Resmas, cada resma com 500 folhas.	12	210,00	2.520,00
2	CX	Caneta Esferográfica Com As Seguintes Características Técnicas: Corpo Sextavado Em Poliestireno, Com Respiro No Centro, CX c/ 50 uN. Transparente Incolor, Tubo Em Polietileno Com Diâmetro Interno De 3,2mm, Ponta Em Latão Usinado Com Esfera De Tungstênio Usinado, Traço Da Escrita 1,0mm, Cor Da Tinta Azul, Dimensão Do Conjunto Tubo Com Suporte E Ponta 133,480mm.	6	36,00	216,00
3	CX	Caneta marca texto, com ponta resistente, possibilita uma escrita firme, sem afundamento da ponta. Chanfrada, ela também permite a marcação em traçado duplo: fino para sublinhar e grosso para destacar. Boa aderência, tanto em superfícies de papel comum, quanto de papel fax e cópias. Descrição técnica: marcador para destacar, tinta de composição especial fluorescente, ponta de poliéster chanfrada, na cor: amarelo. Caixa com 12 unidades	10	21,50	215,00
4	UND	Grampeador de mesa para papel. Tamanho pequeno, Capacidade para grampear 25 folhas, no mínimo na gramatura do papel 75g, para grampos 26/6, apoio e base plástica, estrutura metálica.	15	22,50	337,50
5	UND	Perfurador de papel, 2 furos, ferro esmaltado/metálico, capacidade de perfuração simultânea aproximada de 15 folhas (referente a papel 75g/m ²), com alta durabilidade.	10	26,00	260,00

CLAERTON F. DA SILVA - ME**CNPJ: 12.772.677/0001-27**

Processo nº	040301-0/2019
Folha nº	052
Rubrica	

6	UND	Cola branca líquida atóxica. Especificação: em embalagem de 90g a base de água e PVA, possui acabamento transparente e flexível, 100% lavável, tubo com bico contra entupimento e vazamento, características adicionais, atóxica, bico aplicador, tipo líquido.	30	2,90	87,00
7	UND	Fita adesiva, gomada, plastificada, 50mm x 50m. RI - 50 m.	15	13,00	195,00
8	PCT	Pilhas Pequenas, embalagem com 2 unidades	100	3,00	300,00
9	CX	Lápis preto número 2, flexível, ultra-resistente, hexagonal c/144 unidades	5	44,00	220,00
10	CX	Borracha branca macia p/ lápis cx c/ 40 unid.	5	8,00	40,00
11	UND	Caixa arquivo, desmontável, em plástico polionda. Especificação: medindo: 360 mm x 130 mm x 250 mm, com áreas de picote de fácil remoção, com vincos para facilitar a montagem, trava lateral. Cores a definir.	40	6,70	268,00
12	UND	Calculadora 12 dígitos	3	22,00	66,00
13	UND	Corretivo líquido, à base de água, não tóxico, para correções de esferografia, datilografia e fotocópia, conteúdo: 18ml.	30	2,10	63,00
14	UND	Fita Adesiva Transparente 12mm X 40m (Rolo Com 25mm De Diâmetro).	10	4,20	42,00
15	PCT	Papel Vergê, Material Celulose Vegetal, Tipo Clássico, Cores variadas, 180g/M ² , Medindo 297x210mm, Formato A4, Pacote Com 50 Folhas.	20	16,00	320,00
16	UND	Tesoura Pequena	5	3,40	17,00
17	UND	Tesoura grande 21 cm com cabo plástico e lâmina de aço. Especificação: tesoura de cabo emborrachado. Aplicação: multiuso, tamanho 21 cm.	5	10,00	50,00
18	UND	Livro Protocolo De Correspondência Com 100 Folhas Pautadas E Numeradas Sequencialmente, Com Capa Dura, No Formato 153 X 216mm E Com Encadernação Costurada.	15	10,00	150,00
19	UND	Livro de Atas com 100 folhas numeradas, capa dura de papelão revestida de papelão of-set-formato da capa: 310x217mm, contendo termo de abertura, na cor preta.	20	13,00	260,00
20	UND	Almofada carimbo. Especificação: tamanho nº 4, confeccionada em estojo plástico rígido, material almofada esponja absorvente revestida de tecido de alta duração, tamanho nº 4, cor azul e preta.	5	7,00	35,00
21	UND	Tinta Pra Carimbo	8	5,50	44,00
22	UND	Extrator de grampo em aço cromado, tipo espátula, medindo: 14,50 cm de comprimento e ponta espessura de 1,1 cm.	10	4,10	41,00

23	UND	Prancheta transparente, em acrílico, com prendedor metálico. Dimensões: 34cm de comprimento e 23,5cm de largura.	10	9,00	90,00
24	CX	Clips galvanizados nº 2/0. Especificação: em caixa cartão com 100 unidades para utilizar com papéis na organização diária. Este clipe galvanizado é resistente à oxidação.	20	4,00	80,00
25	CX	Clips galvanizados nº 3/0. Especificação: em caixa cartão com 100 unidades para utilizar com papéis na organização diária. Este clipe galvanizado é resistente à oxidação.	20	3,30	66,00
26	CX	Clips galvanizados nº 4/0. Especificação: em caixa cartão com 100 unidades para utilizar com papéis na organização diária. Este clipe galvanizado é resistente à oxidação.	20	4,00	80,00
27	CX	Clips galvanizados nº 6/0. Especificação: em caixa cartão com 50 unidades para utilizar com papéis na organização diária. Este clipe galvanizado é resistente à oxidação. Grampo 23/10, em metal galvanizado, para grampeador de mesa, caixa com 1.000 unidades.	15	4,40	66,00
28	CX	Grampo 23/16, em metal galvanizado, para grampeador de mesa, caixa com 1.000 unidades.	20	7,80	156,00
29	UND	Pasta AZ, arquivo ofício, material papelão duro, revestido em PP de alta resistência, tipo az, largura 285 mm, altura 345 mm, lombada 73 mm, cores diversa. Características adicionais: 02 prendedores internos e alavanca, mecanismo niquelados de alta precisão e cantoneiras de proteção de metal para evitar qualquer desgaste do produto. Dorso largo, etiqueta com dupla face lombada.	25	14,00	350,00
30	UND	Envelope de papel kraft amarelo ouro, medindo 240 x 340 cm, gramatura de 80 g / m2	800	0,85	680,00

GRUPO II – MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA

ITEM	UNIDADE	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	QUANT.	V. UNT.	VALOR TOTAL
31	PCT	Sabão em pó. Embalagem de 500g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	60	5,00	300,00
32	UND	Sabão em barra glicerinado de 200g cada.	40	1,50	60,00
33	UND	Detergente para louças de 500 ml, biodegradável, consistente. Aplicação: remoção de gorduras de louças, talheres e panelas. Aroma natural. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	80	1,60	128,00

34	UND	Desinfetante, aspecto fisico líquido. Aplicação: desinfetante e germicida. Composição aromática: eucalipto. Frascos de 2 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	80	7,70	616,00
35	UND	Água Sanitária, à base de cloro. Composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto. Teor cloro ativo variando de 2 a 2,50%, cor levemente amarelo esverdeada. Aplicação: alvejante e desinfetante de uso geral. Frascos de 1 litro. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	90	2,60	234,00
36	UND	Limpa Alumínio de 500ml	24	3,40	81,60
37	UND	Esponja de lã de aço, pacote com 8 unidades, 60 gramas, de primeira qualidade que não acumula bactérias, 100% ecológico, tipo **Bombril.	25	2,40	60,00
38	UND	Esponja dupla face, Esponja de louça, para limpeza, dupla face, antibacteriana, medindo 1,10 x 75 x 20 mm.	150	1,00	150,00
39	PCT	Copo plástico descartável, embalagem 100 x 180 ml.	150	3,60	540,00
40	PCT	Copo plástico descartável, embalagem 100 x 50 ml.	120	2,60	312,00
41	PCT	Papel higiênico, 100% fibras naturais, picotado, grofado, com relevo, folha simples na cor branca (100% branca), neutro, de primeira qualidade. Pacote com 04 rolos medindo 30mx10cm. A embalagem deverá ter boa visibilidade do produto	100	3,90	390,00
42	UND	Pano multiuso, pano de limpeza multiuso antibacterial do tipo **Perfex 60x33 cm	60	4,60	276,00
43	UND	Pano de Prato, Liso de material 100% algodão, medindo no mínimo 65x40cm	35	3,00	105,00
44	UND	Inseticida Aerosol 360ml	24	9,50	228,00
45	UND	Cesto de Lixo de 10 litros	24	5,00	120,00
46	UND	Vassoura de piaçava, n.º 05, base triangular, revestida de flange de metal, medida da base da vassoura onde encaixa o cabo deve ser de 16cm.	10	7,40	74,00
47	UND	Vassoura de pelo, de pêlo animal reto, cabo de madeira cabo revestido.	32	9,50	304,00
48	PCT	Saco p/ Lixo de 100L pacote com 5 unidades	120	4,60	552,00
49	PCT	Saco p/ Lixo de 50L pacote com 10 unidades	120	3,90	

					468,00
50	UND	Puxador / rodo 60cm, de madeira plastificado com borracha de 60cm.	12	8,90	106,80
51	UND	Baldes de plástico, capacidade de 10 litros dimensões mínimas 255x270.	12	10,00	120,00
52	UND	Sabonete Líquido de 500ml	12	12,00	144,00
53	UND	Álcool, tipo etílico hidratado, concentração 46%. Aplicação: uso doméstico. Frasco de 1 litro.	24	5,00	120,00
54	UND	Odorizador de Ambiente Aerosol 360ml	48	9,00	432,00
55	UND	Sabonete comum, unidade c/ 90 g.	36	1,00	36,00
GRUPO III - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS					
ITEM	UNIDADE	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	QUANT.	V. UNT.	VALOR TOTAL
56	PCT	CAFÉ - torrado e moído. Embalagens de 250g contendo prazo de validade, informações nutricionais, marca e endereço do fabricante e número de registro no órgão competente, acondicionadas em fardos. Validade mínima de 12 (doze) meses.	80	5,90	472,00
57	UND	Nescau lata de 400g	120	7,00	840,00
58	UND	Refrigerante 2L, sabores variados	280	7,10	1.988,00
59	Quilo	AÇÚCAR - tipo cristal isenta de sujidades, parasitas e larvas. Deve conter no mínimo 99,3 de sacarose livre de fermentação. Embalagens de 1 kg contendo prazo de validade, informações nutricionais, marca e endereço do fabricante e número de registro no órgão competente, acondicionadas em fardos. Validade mínima de 12 (doze) meses	150	3,00	450,00
60	UND	Suco em Garrafa 500ml	36	4,90	176,40
61	PCT	BISCOITO SALGADO - em embalagem de 400g, com 100% dos biscoitos inteiros, vitaminado, com 0% de gorduras trans, gorduras saturadas de 2 a 4 gramas e sódio até 230 mg por porção. O biscoito deverá ser fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço.	80	5,40	432,00

CLAERTON F. DA SILVA - ME**CNPJ: 12.772.677/0001-27**

Processo nº	0103013-01/2019
Folha nº	056
Rubrica	

62	PCT	Biscoitos Doce Rosquinha, pacote de 400g	80	5,30	424,00
63	FD	Água Mineral 500 ml fardo com 12	200	17,00	3.400,00
64	GL	Galão de água mineral natural acondicionada em 20 litros	60	6,60	396,00
65	PCT	Leite em Pó pc 200g	250	5,10	1.275,00
66	PCT	Bombons Café 500g	50	13,00	650,00

VALOR TOTAL ORÇADO: R\$ 23.775,30 (VINTE E TRÊS MIL SETECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E TRINTA CENTAVOS).

VALIDADE: 60 (SESSENTA) DIAS

São Luis/MA, 08 de Março de 2019.


CLAERTON F. SILVA - ME
Claerton Faustino da Silva
CPF: 459.851.203-25
RG: 035745112008-7
Empresário



CÂMARA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE
 AV. DR. ANTONIO SAMPAIO N° 90 – CENTRO TELEFONE 098 3455-1001
 CNPJ N° 01.625.545/0001-56 CEP 65.468-000

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS – Preço Médio

OBJETO: Aquisição de material de Expediente, Gêneros Alimentícios, Higiene e limpeza para atender as necessidades da Câmara Municipal de Matões do Norte – MA.

ITEM	UND	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QTD.	CLAERTON F. DA SILVA - ME		F. O. MOREIRA COMERCIO E SERVIÇOS - ME		REPLETA DISTRIBUIDORA LTDA-ME		VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL MÉDIO
				V. UNT.	V. TOTAL	V. UNT.	V. TOTAL	V. UNT.	V. TOTAL		
1	CX	Papel a4, branco, alcalino, não reciclado, gramatura 75g/m², medindo 210 mm x 297 mm. Caixa com 10 Resmas, cada resma com 500 folhas.	12	210,00	2.520,00	220,00	2.640,00	230,00	2.760,00	220,00	2.640,00
2	CX	Caneta Esferográfica Com As Seguintes Características Técnicas: Corpo Sextavado Em Poliestireno, Com Respiro No Centro, CX c/ 50 uN. Transparente Incolor, Tubo Em Polietileno Com Diâmetro Interno De 3,2mm, Ponta Em Latão Usinado Com Esfera De Tungstênio Usinado, Traço Da Escrita 1,0mm, Cor Da Tinta Azul, Dimensão Do Conjunto Tubo Com Suporte E Ponta 133,480mm.	6	36,00	216,00	39,00	234,00	39,00	234,00	38,00	228,00
				V. UNT.	V. TOTAL	V. UNT.	V. TOTAL	V. UNT.	V. TOTAL	V. UNT.	V. TOTAL

Processo nº 0103001-01/2018
 Folha nº 052
 Rubrica

CÂMARA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE
AV. DR. ANTONIO SAMPAIO Nº 90 – CENTRO TELEFONE 098 3455-1001
CNPJ Nº 01.625.545/0001-56 CEP 65.468-000

3	CX	Caneta marca texto, com ponta resistente, possibilita uma escrita firme, sem afundamento da ponta. Chanfrada, ela também permite a marcação em traçado duplo: fino para sublinhar e grosso para destacar. Boa aderência, tanto em superfícies de papel comum, quanto de papel fax e cópias. Descrição técnica: marcador para destacar, tinta de composição especial fluorescente, ponta de poliéster chanfrada, na cor: amarelo. Caixa com 12 unidades	10	21,50	215,00	22,50	225,00	23,50	235,00	22,50	225,00
4	UND	Grampeador de mesa para papel. Tamanho pequeno, Capacidade para grampear 25 folhas, no mínimo na gramatura do papel 75g, para grampos 26/6, apoio e base plástica, estrutura metálica.	15	22,50	337,50	23,50	352,50	24,50	367,50	23,50	352,50
5	UND	Perfurador de papel, 2 furos, ferro esmaltado/metálico, capacidade de perfuração simultânea aproximada de 15 folhas (referente a papel 75g/m²), com alta durabilidade.	10	26,00	260,00	25,00	250,00	27,00	270,00	26,00	260,00
6	UND	Cola branca líquida atóxica. Especificação: em embalagem de 90g a base de água e PVA, possui acabamento transparente e flexível, 100% lavável, tubo com bico contra entupimento e vazamento, características adicionais, atóxica, bico aplicador, tipo líquido.	30	2,90	87,00	3,00	90,00	3,10	93,00	3,00	90,00

CÂMARA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE
AV. DR. ANTONIO SAMPAIO Nº 90 – CENTRO TELEFONE 098 3455-1001
CNPJ Nº 01.625.545/0001-56 CEP 65.468-000

7	UND	Fita adesiva, gomada, plastificada, 50mm x 50m. RJ - 50 m.	15	13,00	195,00	13,50	202,50	14,00	210,00	13,50	202,50
8	PCT	Pilhas Pequenas, embalagem com 2 unidades	100	3,00	300,00	3,00	300,00	3,00	300,00	3,00	300,00
9	CX	Lápis preto número 2, flexível, ultra-resistente, hexagonal c/144 unidades	5	44,00	220,00	45,00	225,00	46,00	230,00	45,00	225,00
10	CX	Borracha branca macia p/ lápis cx c/ 40 unid.	5	8,00	40,00	7,00	35,00	9,00	45,00	8,00	40,00
11	UND	Caixa arquivo, desmontável, em plástico poliônda. Especificação: medindo: 360 mm x 130 mm x 250 mm, com áreas de picote de fácil remoção, com vincos para facilitar a montagem, trava lateral. Cores a definir.	40	6,70	268,00	6,80	272,00	6,90	276,00	6,80	272,00
12	UND	Calculadora 12 dígitos	3	22,00	66,00	21,00	63,00	23,00	69,00	22,00	66,00
13	UND	Corretivo líquido, à base de água, não tóxico, para correções de esferografia, datilografia e fotocópia, conteúdo: 18ml.	30	2,10	63,00	2,20	66,00	2,30	69,00	2,20	66,00
14	UND	Fita Adesiva Transparente 12mm X 40m (Rolo Com 25mm De Diâmetro).	10	4,20	42,00	4,30	43,00	4,40	44,00	4,30	43,00
15	PCT	Papel Vergê, Material Celulose Vegetal, Tipo Clássico, Cores variadas, 180g/M², Medindo 297x210mm, Formato A4, Pacote Com 50 Folhas.	20	16,00	320,00	14,00	280,00	15,00	300,00	15,00	300,00
16	UND	Tesoura Pequena	5	3,40	17,00	3,60	18,00	3,50	17,50	3,50	17,50

17	UND	Tesoura grande 21 cm com cabo plástico e lâmina de aço. Especificação: tesoura de cabo emborrachado. Aplicação: multiuso, tamanho 21 cm.	5	10,00	50,00	12,00	60,00	11,00	55,00	11,00	55,00
18	UND	Livro Protocolo De Correspondência Com 100 Folhas Pautadas E Numeradas Sequencialmente, Com Capa Dura, No Formato 153 X 216mm E Com Encadernação Costurada.	15	10,00	150,00	10,50	157,50	11,00	165,00	10,50	157,50
19	UND	Livro de Atas com 100 folhas numeradas, capa dura de papelão revestida de papelão of-set-formato da capa: 310x217mm, contendo termo de abertura, na cor preta.	20	13,00	260,00	14,00	280,00	13,50	270,00	13,50	270,00
20	UND	Almofada carimbo. Especificação: tamanho nº 4, confeccionada em estojo plástico rígido, material almofada esponja absorvente revestida de tecido de alta duração, tamanho nº 4, cor azul e preta.	5	7,00	35,00	7,50	37,50	8,00	40,00	7,50	37,50
21	UND	Tinta Pra Carimbo	8	5,50	44,00	5,00	40,00	6,00	48,00	5,50	44,00
22	UND	Extrator de grampo em aço cromado, tipo espátula, medindo: 14,50 cm de comprimento e ponta espessura de 1,1 cm.	10	4,10	41,00	4,20	42,00	4,30	43,00	4,20	42,00
23	UND	Prancheta transparente, em acrílico, com prendedor metálico. Dimensões: 34cm de comprimento e 23,5cm de largura.	10	9,00	90,00	8,00	80,00	10,00	100,00	9,00	90,00

CÂMARA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE
AV. DR. ANTONIO SAMPAIO N° 90 – CENTRO TELEFONE 098 3455-1001
CNPJ N° 01.625.545/0001-56 CEP 65.468-000

24	CX	Clips galvanizados nº 2/0. Especificação: em caixa cartão com 100 unidades para utilizar com papéis na organização diária. Este clips galvanizado é resistente à oxidação.	20	4,00	80,00	3,80	76,00	4,20	84,00	4,00	80,00
25	CX	Clips galvanizados nº 3/0. Especificação: em caixa cartão com 100 unidades para utilizar com papéis na organização diária. Este clips galvanizado é resistente à oxidação.	20	3,30	66,00	3,20	64,00	4,00	80,00	3,50	70,00
26	CX	Clips galvanizados nº 4/0. Especificação: em caixa cartão com 100 unidades para utilizar com papéis na organização diária. Este clips galvanizado é resistente à oxidação.	20	4,00	80,00	3,30	66,00	3,20	64,00	3,50	70,00
27	CX	Clips galvanizados nº 6/0. Especificação: em caixa cartão com 50 unidades para utilizar com papéis na organização diária. Este clips galvanizado é resistente à oxidação. Grampo 23/10, em metal galvanizado, para grampeador de mesa, caixa com 1.000 unidades.	15	4,40	66,00	4,20	63,00	4,30	64,50	4,30	64,50
28	CX	Grampo 23/16, em metal galvanizado, para grampeador de mesa, caixa com 1.000 unidades.	20	7,80	156,00	8,00	160,00	7,90	158,00	7,90	158,00

CÂMARA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE
AV. DR. ANTONIO SAMPAIO Nº 90 – CENTRO TELEFONE 098 3455-1001
CNPJ Nº 01.625.545/0001-56 CEP 65.468-000

29	UND	Pasta AZ, arquivo ofício, material papelão duro, revestido em PP de alta resistência, tipo az, largura 285 mm, altura 345 mm, lombada 73 mm, cores diversas. Características adicionais: 02 prendedores internos e alavanca, mecanismo niquelados de alta precisão e cantoneiras de proteção de metal para evitar qualquer desgaste do produto. Dorso largo, etiqueta com dupla face lombada.	25	14,00	350,00	12,00	300,00	13,00	325,00	13,00	325,00	325,00
30	UND	Envelope de papel kraft amarelo ouro, medindo 240 x 340 cm, gramatura de 80 g / m2	800	0,85	680,00	0,65	520,00	0,75	600,00	0,75	600,00	600,00
GRUPO II – MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA												
ITEM	UND	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	QUANT.	V. UNT.	V. TOTAL	VALOR TOTAL MÉDIO						
31	PCT	Sabão em pó. Embalagem de 500g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	60	5,00	300,00	4,00	240,00	4,50	270,00	4,50	270,00	270,00
32	UND	Sabão em barra glicerinado de 200g cada.	40	1,50	60,00	1,60	64,00	1,70	68,00	1,60	64,00	64,00

CÂMARA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE
AV. DR. ANTONIO SAMPAIO N° 90 – CENTRO TELEFONE 098 3455-1001
CNPJ N° 01.625.545/0001-56 CEP 65.468-000

33	UND	Detergente para louças de 500 ml, biodegradável, consistente. Aplicação: remoção de gorduras de louças, talheres e panelas. Aroma natural. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	80	1,60	128,00	1,80	144,00	1,70	136,00	1,70	136,00
34	UND	Desinfetante, aspecto físico líquido. Aplicação: desinfetante e germicida. Composição aromática: eucalipto. Frascos de 2 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	80	7,70	616,00	7,90	632,00	7,80	624,00	7,80	624,00
35	UND	Água Sanitária, à base de cloro. Composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto. Teor cloro ativo variando de 2 a 2,50%, cor levemente amarelo esverdeada. Aplicação: alvejante e desinfetante de uso geral. Frascos de 1 litro. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	90	2,60	234,00	2,40	216,00	2,50	225,00	2,50	225,00
36	UND	Limpa Alumínio de 500ml	24	3,40	81,60	3,60	86,40	3,50	84,00	3,50	84,00

CÂMARA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE
AV. DR. ANTONIO SAMPAIO N° 90 – CENTRO TELEFONE 098 3455-1001
CNPJ N° 01.625.545/0001-56 CEP 65.468-000

37	UND	Espunja de lã de aço, pacote com 8 unidades, 60 gramas, de primeira qualidade que não acumula bactérias, 100% ecológico, tipo **Bombriil.	25	2,40	60,00	2,30	57,50	2,20	55,00	2,30	57,50
38	UND	Espunja dupla face, Espunja de louça, para limpeza, dupla face, antibacteriana, medindo 1,10 x 75 x 20 mm.	150	1,00	150,00	0,90	135,00	1,10	165,00	1,00	150,00
39	PCT	Copo plástico descartável, embalagem 100 x 180 ml.	150	3,60	540,00	3,50	525,00	3,40	510,00	3,50	525,00
40	PCT	Copo plástico descartável, embalagem 100 x 50 ml.	120	2,60	312,00	2,50	300,00	2,40	288,00	2,50	300,00
41	PCT	Papel higiênico, 100% fibras naturais, picotado, grofado, com relevo, folha simples na cor branca (100% branca), neutro, de primeira qualidade. Pacote com 04 rolos medindo 30mx10cm. A embalagem deverá ter boa visibilidade do produto	100	3,90	390,00	3,90	390,00	3,60	360,00	3,80	380,00
42	UND	Pano multiuso, pano de limpeza multiuso antibacterial do tipo **Perfex 60x33 cm	60	4,60	276,00	4,40	264,00	4,50	270,00	4,50	270,00
43	UND	Pano de Prato, Liso de material 100% algodão, medindo no mínimo 65x40cm	35	3,00	105,00	3,00	105,00	3,00	105,00	3,00	105,00
44	UND	Inseticida Aerosol 360ml	24	9,50	228,00	9,40	225,60	9,30	223,20	9,40	225,60
45	UND	Cesto de Lixo de 10 litros	24	5,00	120,00	5,50	132,00	6,00	144,00	5,50	132,00

CÂMARA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE
AV. DR. ANTONIO SAMPAIO Nº 90 – CENTRO TELEFONE 098 3455-1001
CNPJ Nº 01.625.545/0001-56 CEP 65.468-000

46	UND	Vassoura de piaçava, n.º 05, base triangular, revestida de flange de metal, medida da base da vassoura onde encaixa o cabo deve ser de 16cm.	10	7,40	74,00	7,50	75,00	7,60	76,00	7,50	75,00
47	UND	Vassoura de pelo, de pêlo animal reto, cabo de madeira cabo revestido.	32	9,50	304,00	9,00	288,00	9,10	291,20	9,20	294,40
48	PCT	Saco p/ Lixo de 100L pacote com 5 unidades	120	4,60	552,00	4,50	540,00	4,40	528,00	4,50	540,00
49	PCT	Saco p/ Lixo de 50L pacote com 10 unidades	120	3,90	468,00	3,70	444,00	3,80	456,00	3,80	456,00
50	UND	Puxador / rodo 60cm, de madeira plastificado com borracha de 60cm.	12	8,90	106,80	8,50	102,00	8,70	104,40	8,70	104,40
51	UND	Baldes de plástico, capacidade de 10 litros dimensões mínimas 255x270.	12	10,00	120,00	9,80	117,60	9,90	118,80	9,90	118,80
52	UND	Sabonete Líquido de 500ml	12	12,00	144,00	13,00	156,00	11,00	132,00	12,00	144,00
53	UND	Álcool, tipo etílico hidratado, concentração 46%. Aplicação: uso doméstico. Frasco de 1 litro.	24	5,00	120,00	5,00	120,00	5,00	120,00	5,00	120,00
54	UND	Odorizador de Ambiente Aerosol 360ml	48	9,00	432,00	9,00	432,00	7,50	360,00	8,50	408,00
55	UND	Sabonete comum, unidade c/ 90 g.	36	1,00	36,00	1,20	43,20	1,10	39,60	1,10	39,60

GRUPO III – GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

ITEM	UND	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	QUANT.	V. UNT.	V. TOTAL	MÉDIA						
------	-----	-------------------------	--------	---------	----------	---------	----------	---------	----------	---------	----------	-------

CÂMARA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE
AV. DR. ANTONIO SAMPAIO Nº 90 – CENTRO TELEFONE 098 3455-1001
CNPJ Nº 01.625.545/0001-56 CEP 65.468-000

56	PCT	CAFÉ - torrado e moído. Embalagens de 250g contendo prazo de validade, informações nutricionais, marca e endereço do fabricante e número de registro no órgão competente, acondicionadas em fardos. Validade mínima de 12 (doze) meses.	80	5,90	472,00	5,70	456,00	5,80	464,00	5,80	464,00
57	UND	Nescau lata de 400g	120	7,00	840,00	7,50	900,00	8,00	960,00	7,50	900,00
58	UND	Refrigerante 2L, sabores variados	280	7,10	1.988,00	7,20	2.016,00	7,30	2.044,00	7,20	2.016,00
59	Quilo	AÇÚCAR - tipo cristal isenta de sujidades, parasitas e larvas. Deve conter no mínimo 99,3 de sacarose livre de fermentação. Embalagens de 1 kg contendo prazo de validade, informações nutricionais, marca e endereço do fabricante e número de registro no órgão competente, acondicionadas em fardos. Validade mínima de 12 (doze) meses	150	3,00	450,00	3,00	450,00	3,00	450,00	3,00	450,00
60	UND	Suco em Garrafa 500ml	36	4,90	176,40	5,00	180,00	4,80	172,80	4,90	176,40

CÂMARA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE
AV. DR. ANTONIO SAMPAIO Nº 90 – CENTRO TELEFONE 098 3455-1001
CNPJ Nº 01.625.545/0001-56 CEP 65.468-000

61	PCT	80	5,40	432,00	5,70	456,00	5,40	432,00	5,50	440,00
BISCOITO SALGADO - em embalagem de 400g, com 100% dos biscoitos inteiros, vitaminado, com 0% de gorduras trans, gorduras saturadas de 2 a 4 gramas e sódio até 230 mg por porção. O biscoito deverá ser fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço.										
62	PCT	80	5,30	424,00	5,20	416,00	5,10	408,00	5,20	416,00
Biscoitos Doce Rosquinha, pacote de 400g										
63	FD	200	17,00	3.400,00	15,00	3.000,00	16,00	3.200,00	16,00	3.200,00
Água Mineral 500 ml fardo com 12										
64	GL	60	6,60	396,00	6,40	384,00	6,50	390,00	6,50	390,00
Galão de água mineral natural acondicionada em 20 litros										
65	PCT	250	5,10	1.275,00	5,20	1.300,00	5,00	1.250,00	5,10	1.275,00
Leite em Pó pc 200g										
66	PCT	50	13,00	650,00	11,00	550,00	12,00	600,00	12,00	600,00
Bombons Café 500g										
TOTAIS				23.775,30		23.184,30		23.740,50		23.566,70

VALOR TOTAL MÉDIO: R\$ 23.566,70 (Vinte e três Mil Quinhentos e Sessenta e Seis reais e Setenta Centavos).

Matões do Norte - MA, 11 de Março de 2019.



CÂMARA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE
AV. DR. ANTONIO SAMPAIO N° 90 – CENTRO TELEFONE 098 3455-1001
CNPJ N° 01.625.545/0001-56 CEP 65.468-000

Mariana Linhares Pereira

Mariana Linhares Pereira
Protocolo, Setor de Compras

Processo nº	02402001-01/2019
Folha nº	068
Rubrica	<i>[assinatura]</i>